

Nr 252.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående vissa anslag under tolfte huvudtiteln för budgetåret 1941/42; given Stockholms slott den 16 maj 1941.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Ernst Wigforss.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 16 maj 1941.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena GÜNTHER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, BERGQUIST, BAGGE, ANDERSSON, DOMÖ, ROSANDER, GJÖRES, EWERLÖF.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, anför:

Vid tiden för avlåtandet av årets statsverksproposition pågick inom finansdepartementet sakkunnigutredning rörande revision av tjänste- och familjepensionslagstiftningen för statliga tjänstemän. Det ansågs vid berörda tidpunkt ej helt uteslutet, att förslag i ämnet skulle kunna framläggas för 1941 års riksdag. För att möjlighet härtill skulle hållas öppen upptogs de anslag under tolfte huvudtiteln, vilka kunde väntas bliva påverkade av en tjänste- och familjepensionsreglering, i riksstatsförslaget med endast beräknade be-

lopp. Den preliminära anslagsberäkningen skedde med utgångspunkt från nuvarande pensionsbestämmelser.

I betänkande den 14 mars 1941 har numera förslag framlagts till allmänt tjänstepensionsreglemente och nytt allmänt familjepensionsreglemente. Över förslaget ha yttranden infordrats från ett betydande antal myndigheter. Dessa yttranden ha nu i allmänhet inkommit till finansdepartementet och äro därstädes föremål för granskning. Ärendets beredning hinner emellertid icke slutföras inom sådan tid, att detsamma kan föreläggas riksdagen före utgången av innevarande budgetår.

Under sådana förhållanden böra de förut berörda anslagen under tolfte huvudtiteln fastställas med utgångspunkt från de nuvarande pensionsbestämmelserna. Någon anledning att härvid frångå de preliminära beräkningarna i statsverkspropositionen synes icke föreligga. I fråga om de särskilda anslagen, vilka samtliga böra äskas såsom förslagsanslag, må följande anföras.

A. *Civila pensionsväsendet.*

Pensionering av civila tjänst innehavare. Anslaget är i riksstaten för budgetåret 1940/41 upptaget till 10,150,000 kronor. Utgifterna från anslaget ha under budgetåret 1939/40 utgjort i runt tal 9,850,000 kronor. Med utgångspunkt härifrån och med hänsyn till den årliga automatiska utgiftsstegringen å anslaget har detta beräknats till 10,600,000 kronor för nästa budgetår.

Dyrtdistillägg åt f. d. civila befattningshavare i statens tjänst m. fl. pensionärer. I överensstämmelse med vad i statsverkspropositionen under för flera huvudtitlar gemensamma frågor anförts rörande dyrtdistillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. har anslaget beräknats till 9,600,000 kronor.

B. *Militära pensionsväsendet.*

Pensionering av militära befattningshavare. Anslaget är i riksstaten för budgetåret 1940/41 uppfört med 15,500,000 kronor. Utgifterna å anslaget under budgetåret 1939/40 uppgingo till omkring 11,298,000 kronor eller sålunda till väsentligt mindre belopp än anslaget för samma budgetår, 14,800,000 kronor. Den huvudsakliga anledningen härtill var, att inkallandet av pensionerade militära befattningshavare i militärtjänst medfört minskning av pensionsutgifterna. För budgetåret 1941/42 har anslaget ansetts böra beräknas utan avseende å berörda förhållande. Med ledning av tidigare verkställda beräkningar (propositionen 1935:192 sid. 138) har anslaget för nästa budgetår beräknats till ett avrundat belopp av 15,900,000 kronor.

Dyrtdistillägg åt f. d. militära befattningshavare m. fl. I överensstämmelse med vad i statsverkspropositionen under för flera huvudtitlar gemensamma frågor anförts rörande dyrtdistillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. har anslaget beräknats till 4,500,000 kronor.

C. *Gemensamma anslag.*

Pensioner åt efterlevande till befattningshavare i statens tjänst. Anslaget är i riksstaten för budgetåret 1940/41 uppfört med 7,500,000 kronor. Med hänsyn till den årliga automatiska utgiftsstegringen å anslaget har detta beräknats till 7,700,000 kronor för nästa budgetår.

Kristillägg. I överensstämmelse med vad i statsverkspropositionen under för flera huvudtitlar gemensamma frågor anförts rörande kristillägg har anslaget beräknats till 2,800,000 kronor.

I enlighet med det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att å driftbudgeten under tolfte huvudtiteln för budgetåret 1941/42 anvisa

- dels till Pensionering av civila tjänst innehavare ett förslagsanslag av kronor 10,600,000;*
- dels till Dyrtidstillägg åt f. d. civila befattningshavare i statens tjänst m. fl. pensionärer ett förslagsanslag av kronor 9,600,000;*
- dels till Pensionering av militära befattningshavare ett förslagsanslag av kronor 15,900,000;*
- dels till Dyrtidstillägg åt f. d. militära befattningshavare m. fl. ett förslagsanslag av kronor 4,500,000;*
- dels till Pensioner åt efterlevande till befattningshavare i statens tjänst ett förslagsanslag av kronor 7,700,000;*
- dels ock till Kristillägg ett förslagsanslag av kronor 2,800,000.*

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, att proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Lennart Hammarskiöld.
